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N° 

 

 

Materi

ali/Pro

dukti/

Matrica

,tëtestu

ar 

 

Emërtimi 

iprovës/ 

 

vetiaemat
ur 

 

Fusha e 

matjes 

dhe/ose e 

provës 

Teknika 

e 

provës 

 

 

Standardi/Me

todae 

proves 

 

Shënime, 

 

Ndryshime dhe 

rishikime 

 

 

Opinione dhe 

interpreti

me 

 

 

 

 

Standardi/Metod

a për marrjen e 

mostrës(5) 

Kodi i vendndodhjes 

 

Ku kryhet testi 

    

 
 

 
 

 
  

         
(V) 

 

 

 

1 

 

 

Zhurm

a në 

mjedis 

 

Përcaktimi,

matja dhe 

vlerësimi i 

nivelit të 

Zhurmës 

 

 

20–

1

4

0

Matje 

elektroakustik

e  e  zhurmes 

 

 

 

ISO 1996-
2:2017 

 

 

 

/ 

 

 

 

/ 

 

 

 

/ 

 

 

 

2 
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d

B

(

A

) 

 

 

 

2 

 

 

Zhurma 

ne 

mjedis

etë 

mbyllur

a 

 

Përcaktimi 

dhe 

vlerësimi i 

ekspozimit 

ndaj 

zhurmës 

 

 

 

20–
140dB(A) 

Metodë 

inxhinjerik

e 

 

 

SSH EN 

ISO 

9612:200

9 

 

 

 

/ 

/  

 

 

/ 

 

 

 

2 

       /   

 
 

Ajrii Mjedisit 

Përcaktimi

 

ipërqendri

mit 

0–1000µg/m3 Metode 

sensioriale 
EN 16450:2017 

   
2 

3  të
 grimca
ve 

   /  /  
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  (TSP,PM10,        

  PM7,PM4,P
M2. 

       

  5,PM1) 
0.1µm-10 µm 

      

4 Ajri 

ne 

mjedise 

të 

 

 

Përcaktimi
 
i 

  

 

Metode 

  /   
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 mbyllura përqendrimit 0–1000µg/m3 sensioriale EN 16450:2017   / 2 
 të       

 grimcave(TSP
,P 

   /   

 M10,       

 PM7,PM4,P
M2. 

      

 5,PM1) 
0.1µm-10 µm 

     

  Përcaktimi i     /   

  përqendrimit         

 Ajrine të   Elektrokimia        EN 45544-1:2015     

 Mjedise të    sensoriale      

 Mbyllura dhe 
te 

hapura 

CO  CO(0 

mg/m3) 

– 2
0
0
0 

 EN 45544-2:2015 /  /  

  H2S         

    H2S(0–  2
0
0 

      

    mg/m3)       

5 
 

CH4 
 

CH4(0-5%) 
     

2 

  
NO2 

 
NO2(0–
20mg/m3) 

      

mailto:info%40dpa.gov.al


 
 

 

 

     LT 095          Rishikimi 1 Data e leshimit 19.05.2025 

     Dt- 09.11.2023    E vlefshme deri në datën   08.11.2027 

 

 

 

               “ECM STUDIO” shpk 

               Laborator Testues 

                    Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 
 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati I III-te, Tiranë. 
E-mail:   info@dpa.gov.al 
Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 5 nga 21 

 

  
SO2 

 
SO2(0–
20mg/m3) 

      

  
VOC 

 
VOC 

 
(
0
-
9
9
9 

      

    mg/m3)       

  ,         

 

 

 

6 

 

 

 

 

Ajrii Mjedisit 

 

 

Përcaktimi përqendrimit 

të CO2 

 

 

i 

 

 

0–12000 ppm 

 

 

Elektrokimia 

sensoriale 

 

 

ISO14064-2:2006 

 

 

/ 

/  

 

 

 

/ 

 

 

 

2 

 

7 

 

 

Ajri ne 

mjedise të 

 

 

Përcaktimipërqendrimit 

 

 

i 

 

 

0–12000 ppm 

 

 

Elektrokimia 

sensoriale 

 

 

ISO16000-26:2012 

 

 

/ 

/  

 

2 
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 mbyllura Të CO2       

 

/ 

 

 

 

8 

Ajri i 
mjedisit 

 

Dhe 

në 

mjed

ise 

të 

mbyl

lura 

Lag.relative e 

ajrit 

 

0-100% 
 

Elektrokimia 

sensoriale 

EN ISO 7726:2002  

 

/ 

/  

 

/ 

 

 

2 

 

9 

Dr

it

a

n

ë

m

je

di

s 

Ndriçim 0-100000Lux 
 

Elektrokimiasensorial

e 

 

EN12464-
2:2014 

 

/ 

/ 
 

/ 
 

2 
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10 

Drita 

 

nëmjedi

setëmb

yllura 

Ndriçim 0-100000Lux  

Elektrokimia 

sensoriale 

 

EN12464-
1:2021 

 

/ 

/ 
 

/ 
 

2 

 

 

11 

Ajri i 
mjedisit 

 

Dhe 

në 

mjed

ise 

tëm

byllu

ra 

 

 

Temp.e ajrit 

 

-40-+1500C 

Electronicprobe

, 

 

digital 

 

 

EN 
ISO7726:2023 

 

 

/ 

/  

 

/ 

 

 

2 

 

 

 

 

 

12 

(Ujë 

shkarkimi

,ujë i 

pijshëm,

ujë 

nëntokës

or,ujësipë

rfaqësor, 

ujë i 

pishinave

 

 

 

 

 

pH 

 

 

 

 

 

4-10 

 

 

 

 

 

Potenciometri 

 

 

ISO10523: 

2008 

 

 

 

 

 

/ 

 

 

 

 

 

/ 

 

 

 

 

 

/ 

 

 

 

 

 

2 
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. 

) 
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13 

Ujë 

shkarkimi,ujë 

i pijshëm,ujë 

nëntokësor,uj

ësipërfaqësor, 

Ujë i 

pishinave. 

) 

 

 

 

 

Përcaktimi i 

Përmbajtjes  

së Ca2+ 

 

 

 

 

 

2-200 mg/l 

 

 

 

 

Titrimetri 

(EDTA) 

 

 

 

APHA/AWWA 

3500-Ca 

B:2023 

 

 

 

 

 

/ 

/  

 

 

 

 

/ 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

14 

Ujë 

shkarkimi,ujë 

i pijshëm,ujë 

nëntokësor,uj

ësipërfaqësor, 

ujë i 

pishinave. 

 

Përcaktimi i 

Përmbajtjes  

së Mg2+ 

 

 

 

0.5-50mg/l 

 

 

Titrimetri 

(EDTA) 

 

 

APHA/AWWA 

3500-Mg 

B:2023 

 

 

 

/ 

/  

 

 

/ 

 

 

 

0 
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15 

Ujë 

shkarkimi,ujë 

i pijshëm,ujë 

nëntokësor,uj

ësipërfaqësor, 

Ujë i 

pishinave. 

 

Përcaktimi i 

Përmbajtjes 

së klorureve 

 

Cl- 

 

 

 

2-400mg/l 

 

Titrimetri 

(Argjendometr

i 

) 

 

APHA/AWWA 

4500-B Cl-

:2023 

 

 

 

/ 

/  

 

 

/ 

 

 

 

0 

 

 

 

16 

Ujë 

shkarkimi,ujë 

i pijshëm,ujë 

nëntokësor, 

Ujë 

sipërfaqësor, 

Ujë i 

pishinave 

Përcaktimi i 

Përmbajtjes 

së oksigjenit 

të tretur 

 

DO 

 

 

 

0.5-18mg/l 

 

 

Titrimetri 

(Iodometri

) 

 

APHA/AWWA: 

4500-OC:2023 

 

 

 

/ 

/  

 

 

/ 

 

 

 

2 

 

 

17 

Ujëshkarkimi

,ujë i 

pijshëm,ujë 

nëntokësor,u

jë 

sipërfaqësor, 

Përcaktimi i 

Nevojës 

Biokimike 

për 

Oksigjen 

 

NBO 

 

 

0.5-6 
mg/l 

 

Inkubim 
Titrimetri 

 

 

EN 1899-2:2000 

 

 

/ 

/  

 

/ 

 

 

2 
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 Ujë i pishinave         

 

 

 

18 

Ujë 

shkarkimi,ujë i 

pijshëm,ujë 

nëntokësor, 

ujë 

sipërfaqësor 

,ujë i pishinave 

 

Përcaktimi i 

Përcjellshmër

isë elektrike 

 

 

1-40000 

 

μS/cm 

 

 

 

Konduktometri 

 

 

 

EN 27888:1998 

 

 

 

/ 

/  

 

/ 

 

 

 

2 

 

 

 

19 

Ujë 

shkarkimi,ujë i 

pijshëm,ujë 

nëntokësor, 

Ujë 

sipërfaqësor, 

Ujë i pishinave 

 

 

 

Përcaktim

i i 

Turbullir

ës 

 

 

0.02-40 

 

NTU/FNU 

 

 

 

Turbidimetri 

 

ISO7027-1:2016 

 

 

 

/ 

/  

 

 

 

/ 

 

 

 

2 
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20 

Ujë 

shkarkimi,ujë i 

pijshëm,ujë 

nëntokësor, 

ujë 

sipërfaqësor, 

Ujë i pishinave 

Përcaktimi i 

përmbajtjes 

së 

N-N0- 
3 

0.23-13.5 

mg/l N-N0 3- 
3 

 

1-60 mg/l N03
- 

 

FOTOMETRI 

 

 

LCK 339 (ISO 7890- 

1:1986) 

 

 

 

/ 

/  

 

 

/ 

 

 

 

 

0 

 

 

 

21 

Ujë 

shkarkimi,ujë i 

pijshëm,ujë 

nëntokësor, 

ujë 

sipërfaqësor 

Ujë i pishinave 

Përcaktimii 

lëndëve të 

ngurta në 

suspension 

 

TSS 

 

 

≥2mg/l 

 

 

Gravimetri 

 

 

EN 872:2005 

 

 

 

/ 

/  

 

 

/ 

 

 

 

 

0 

 

 

22 

Ujë 

shkarkimi,ujë i 

pijshëm,ujë 

nëntokësor, 

ujë sipërfaqësor 
Ujë i pishinave, 

Përcaktimi i 

përmbajtjes 

së 

N-NH4+dhe 

0.015–2.0 mg/L 

N-NH4+,0.02– 

2.5 mg/LNH4+ 

 

FOTOMETRI  

LCK 304(ISO 7150- 

1:1984) 

 

 

/ 

/  

 

/ 

 

 

0 
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  NH4+        

 

 

 

 

23 

Ujë 
shkarkim
i,ujë i 
pijshëm,
ujë 
nëntokë
sor, 

ujë 
sipërfaq

ësor 
Ujë i 

pishinav
e 

 

 

 

Përcaktimi

ipërmbajtj

essë 

 

N-NO2
- 

 

 

0.015–0.6 
mg/L 

NO2
--N 

ose 

0.05–

2.0 

mg/L 

NO2
- 

 

 

 

FOTOMETR
I 

 

 

 

 

LCK 341 

 

 

 

 

/ 

/  

 

 

 

/ 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

24 

Ujë 

shkarkim

i,ujë i 

pijshëm,

ujë 

nëntokë

sor, 

ujë 

Percakti

mi i 

përmbajtj

es 

së 

fosfateve 

 

0.5–

5 

m

g/

L 

PO4
3-

 

 

FOTOMETR
I 

 

 

LCK 348 (ISO 

6878:2004) 

 

 

 

/ 

/  

 

 

/ 

 

 

 

 

 

0 
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sipërfaq

ësor 

Ujë i 

pishinav

e,. 

P 

 

 

 

25 

Ujë 

shkarkim

i,ujë i 

pijshëm,

ujë 

nëntokë

sor, 

ujë 

sipërfaq

ësor 

Ujë i 

pishinav

e,. 

Percakti

mi i 

përmbajtj

es 

së 

P-total 

 

0.5–

5

m

g/

L 

PO4
3-

P 

 

 

FOTOMETR
I 

 

 

LCK 348( ISO 

6878:2004) 

 

 

 

/ 

/  

 

 

/ 

 

 

 

 

 

0 
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26 

Ujë 

shkarkim

i,ujë i 

pijshëm,

ujë 

nëntokë

sor, 

ujë 

sipërfaq

ësor 

Ujë i 

pishinav

e 

Percaktimi 

i 

përmbajtje

s 

së 

 

SO4
2- 

 

2-70 

 

mg/l 

 

 

Turbidimetri 

 

 

HACH 8051 

 

 

/ 

/  

 

/ 

 

 

 

0 

 

27 

Ujë 

shkarkim

i,ujë i 

pijshëm,

ujë 

nëntokë

sor, 

ujë 

sipërfaq

ësor 

Ujë i 

 

Përcakti

mi 

i 

Alkalinit

etit 

 

1-

10

00 

mg

/l 

Ca

CO
3 

 

Titrimetri 

 

APHA/AW

WA- 2320 

B: 2023 

 

/ 

/ 
 

/ 
 

0 
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e 
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28 

Ujë 

shkarkimi,

ujë i 

pijshëm,uj

ë 

nëntokëso

r, 

ujë 

sipërfaqës

or 

Ujë i 

pishinave 

 

 

Përcakt

imiN

KO 

 

 

 

3 -150 mg/lO2 

 

 

FOTOMETRI 

 

 

 

ISO 15705:2002 

 

 

 

/ 

/  

 

 

/ 

 

 

 

0 

 

 

 

29 

Ujë 

shkarkimi,

ujë i 

pijshëm,uj

ë 

nëntokëso

r, 

ujë 

sipërfaqës

Përcaktimi 

i 

Koliformev

e totale 

dhe  

E. coli 

 

 

 

>1CFU/100ml 

 

 

MEMEMBRANE 

FILTRIMI 

 

 

SM 9222 B:2015 
(m-Endo) dhe SM 

9222G 

 

 

 

/ 

 
 
 
/ 

 

 

 

/ 

 

 

 

0 
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or 

Ujë i 

pishinave 

 

 

 

30 

Ujë 

shkarkimi,

ujë i 

pijshëm,uj

ë 

nëntokëso

r, 

ujë 

sipërfaqës

or 

Ujë i 

pishinave 

Përcaktimi 

i Kolonive 

totale ne 

36 °C dhe 

22 °C 

 

 

 

>1CFU/1ml 

 

 

 

INOKULIM 

 

 

 

UNI EN ISO 6222: 

2001 

 

 

 

/ 

 
 
 
/ 

 

 

 

/ 

 

 

 

0 
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31 

Mish,
produ
kte,mi

shi 

Qumë

sht,pr
odukt

e 

qume
shti 

 
Escherichi
a coli β 
glucuronid
asepositiv
e 

 

 

>1CFU/1g 

 

 

INOKULIM 

 

FNES3[F8]: 

2014 dhe ISO 

16649-2:2001 

 

 

/ 

 
 
/ 

 

 

/ 

 

 

0 
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32 

Mish,pr
odukte,

mishi 

Qumës
ht,prod

ukte 
qumeshti 

Ngarkesa 
Mikrobike 
Totale ne  
30°C 

 

>10CFU/1g 

ose 

ml 

 

 

INOKULIM 

 

 

ISO 4833:1:2013 

 

 

/ 

/  

 

/ 

 

 

0 

33 
Kozmetike Dedektimi i 

Escherichia 

coli 

 

Prania/Munge
sa 

 

INOKULIM 
 

BS EN ISO 
21150:2015 

 

/ 

/  

/ 
 

0 

 

34 

 

 

Kozmetike 

Numërimi i 

baktereve 

mesofilike 

areobike 

 

>1CFU/1go

seml 

 

INOKULIM 
 

ISO 21149: 2017 
 

/ 

/ 
 

/ 
 

0 

35  

Sapune 

Përcaktimi 

I 

Lageshtisë 

 

>0.3% 
 

Gravimetri 
IS0 672: 1978 

 

/ 

/  

/ 
 

0 
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36 
 

Sapunet 
dhe 
detergjentet 

Përcaktimi i 

 

pH 

 

4-10 
Potenciometri ASTMD 1172 

:2015 

 

/ 

/  

/ 
 

0 

 

 

37 

 

 

Kozmetike 

Numërimi i  

Majave dhe 

myqeve 

 

 

>1CFU/1ml 

 

 

INOKULIM 

 

 

ISO 16212: 2017 

 

 

/ 

/  

 

/ 

 

 

0 

 
 
 

 DREJTOR I  PËRGJITHSHËM 
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